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Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar  

 

att som svar på remissen till stadsbyggnadskontoret överlämna och 

åberopa detta tjänsteutlåtande.  

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef 

 

 

 

   Åke Roxberger 

   Planeringschef 

 

 

Sammanfattning 

 

Efter beslut i stadsbyggnadsnämnden har ett förslag till ny översiktsplan för 

Stockholm utsänts på remiss. Översiktsplanen är enligt plan- och bygglagen 

kommunens instrument för en långsiktigt lämplig mark- och vattenanvändning 

samt bevarande och utveckling av bebyggelsen. 

 

Förvaltningen ser det som mycket positivt att idrott och idrottsanläggningar för 

första gången på allvar omnämns i den nya översiktsplanen. Förvaltningen ser det 

som viktigt, att när staden förtätas och befolkningen ökar, att ett rikt utbud av 

idrottsytor och idrottsanläggningar säkerställs i alla delar av staden. 
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Idrottsrörelsen, skolan och allmänhetens behov skall vara utgångspunkten för 

planeringen av olika idrottsanläggningar. Idrottsanläggningarna fungerar också 

som mötesplatser där människor med olika bakgrund möts. För att öka den sociala 

integrationen i staden är idrotten en viktig faktor där människor med olika 

kulturella bakgrunder träffas på en idrottsanläggning för att där umgås och 

gemensamt utöva sin idrott.   

 

 

Utlåtande 

 

Ärendet 

 

Till idrottsnämnden har för yttrande senast 2009-01-12 överlämnats ett förslag till 

ny översiktsplan för Stockholm efter beslut i stadsbyggnadsnämnden 2008-10-23. 

översiktsplanen bifogas, bilaga 1.  

 

I detta samrådsunderlag redovisas de viktigaste förutsättningarna för Stockholms 

översiktsplan och förslag till planeringsinriktningar under ett antal så kallade 

fokusområden. Vidare presenteras förslag till stadsbyggnadsstrategier för hållbar 

tillväxt.  

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.  

 

Bakgrund 

 

Översiktsplanen är enligt plan- och bygglagen kommunens instrument för en 

långsiktigt lämplig mark- och vattenanvändning samt bevarande och utveckling av 

bebyggelsen. Planen skall hållas aktuell. Stockholms stads gällande översiktsplan 

antogs av kommunfullmäktige 1999. 

 

Förvaltningens synpunkter 

 

Förvaltningen har i remissvar avseende tidigare översiktsplaner framhållit att även 

idrottsverksamheten skall omnämnas och beskrivas. Förvaltningen ser det därför 

som mycket positivt att idrott, motion och friluftsliv samt behovet av 

idrottsanläggningar för första gången på allvar omnämns i den nya 

översiktsplanen.  
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Förvaltningen ser det som viktigt att när staden förtätas och befolkningen ökar att 

ett rikt utbud av idrottsytor och idrottsanläggningar säkerställs i alla delar av 

staden. Förvaltningen anser att det redan i planeringen av ett nytt bostadsområde 

klargörs om nya idrottsanläggningar måste iordningställas eller om intilliggande 

befintliga anläggningar kan klara av efterfrågan från den ökande befolkningen.  

 

Idrottsrörelsen, skolan och allmänhetens behov skall vara utgångspunkten för 

planeringen av både tävlings- och träningsarenor såsom simhallar, idrottshallar, 

idrottsplatser och bollplaner. Idrottsanläggningarna fungerar också som 

mötesplatser där människor med olika bakgrund möts. För att öka den sociala 

integrationen i staden är idrotten en viktig faktor där människor från olika 

kulturella bakgrunder träffas på en idrottsanläggning för att där umgås och 

gemensamt utöva sin idrott.   

 

Stockholm skall underlätta för arrangörer att genomföra större evenemang. 

Moderna idrottsanläggningar med publika faciliteter underlättar för Stockholm att 

erhålla större evenemang avseende både idrott och konserter. De publika 

idrottsanläggningarna fyller funktionen som upplevelseplatser där publiken kan se 

olika idrottsaktiva prestera sitt yppersta inom sitt gebit eller möjligheten att 

exempelvis se sina favoritartister.  

 

Vidare är det viktigt att möjligheterna till spontanidrott särskilt uppmärksammas. I 

tider när larmrapporterna avlöser varandra om barn och ungdomars dåliga fysik 

och kondition genom alltför mycket stillasittande framför datorer och TV är det 

viktigt att spontanidrottsytor finns i närheten av bostadsområden, park- och 

grönområden och framförallt intill skolorna. Förvaltningen ser det som angeläget 

att när en ny skola uppförs så skall ytor för minst en 7 – manna fotbollsplan 

inklusive skolidrottsytor och en idrottshall iordningställas vid skolan. 

 

Förvaltningen anser det viktigt att vissa större öppna fält bibehålls i framtiden för 

att möjliggöra för iordningställande av bollytor för både träningsverksamhet och 

olika spontanidrotter t.ex. på Gubbängsfältet och Järvafältet. Dessa öppna fält är 

och kan också utvecklas till värdefulla evenemangsplatser för barn- och 

ungdomsturneringar i fotboll, handboll m.m. 

 

Förvaltningen anser att möjligheten till rekreation för stadens innevånare i natur- 

och friluftsområden är viktig att beakta. Rekreation är inte enbart att promenera 

och göra utflykter i någorlunda orörd natur, utan måste också innehålla 

möjligheter att kunna bedriva olika former av motion och idrottsaktiviteter i 
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naturen. Verksamheter som ridning, orientering, skidåkning och motionslöpning 

samt i viss mån cykling t.ex. mountainbike måste ges utrymmen i grönområden.  

 

Möjligheterna att kunna utöva fritidsfiske och fritidsbåtsverksamhet måste beaktas 

i ett helhetsperspektiv i stadsplaneringen. De årliga utsättningarna av laxöring 

m.m. i Strömmen är ett mycket populärt inslag för Stockholmarna. Möjligheten att 

fånga en lax mitt i Stockholm kan inte underskattas. Förvaltningen ser det som 

angeläget att fortsätta och förstärka arbetet med vattenreningsfrågorna. 

Fritidsbåtsverksamheten är en viktig del i många stockholmares liv. Fritidsbåtarna 

är en uppskattad del av stadslivet och bör även uppmärksammas som en viktig del 

i den framtida planeringen av Stockholm. Detta gäller såväl hamnområden som 

uppläggningsplatser för vinterförvaring.  

 

 

SLUT 

 

Bilagor:  

Bilaga 1, Ny översiktsplan för Stockholm 

 


